PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICO À ENERGISA QUE SEJA REALIZADO O

DESLOCAMENTO DO POSTE DE LUZ LOCALIZADO NA AVENIDA

TANCREDO NEVES, BAIRRO SANTA MARIA, NESTE

MUNICIPIO.

                  Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de

Leis, que encaminhe expediente indicatório à ENERGISA, com

cópias ao Prefeito Municipal, mostrando-lhe a necessidade acima

mencionada.

Senhores Vereadores,

                    Justificamos a presente indicação, levando em

consideração a necessidade de ser realizado o deslocamento de um

poste de luz localizado no Bairro Santa Maria, conforme croqui em

anexo.

          É imperioso consignar, Nobres Parlamentares, que o

referido poste encontra-se  localizado no terreno do proprietário,

fato que o impede de realizar benfeitorias em sua residência.

INDICAÇÃO

Nº 031/2019

PROTOCOLO

Nº__________/2019

Autor: VEREADOR EDSON PEREIRA FIGUEIREDO

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

  Assim, é imperioso que o respectivo poste de luz seja

deslocado, pois o mesmo está impedindo que o morador daquela

localidade dê continuidade as obras de sua residência.

                 Por esta razão, solicito apoio a esta Casa de Leis, pois

assim estaremos fazendo nosso papel de porta-voz da população

Poxorense.

                  Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”,

ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e dezenove.

Ver. Edson Pereira Figueiredo